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PERUSTIETOA SUOMEN JA INTIAN VÄLISESTÄ SOSIAALITURVASOPIMTJKSESTA

Johdånto

Suomenja IDtiaD väliDen sosiaaliturvasopimus on allekirjoitettu New Delhissä 12. kesäkuuta
2012. Sopimuksen voimaantulo edellyttää vielä lainsäädännöllisiä toinlia sekä Suomessa että
lntiassaja sen arv;oidaan tulevaD voimaan vuoden 2013 aikana. Sopimukseen liittyy myös
toimeenpaDosopimu s, j ossa on määräykset sopimusta soveltavien viranomaisten yhteydenpi-
dostaja yhteistyöstä. Sosiaaiiturvasopimusjulkaistaan Suomen säädöskokoelman sopinus-
sårjassr enllell \op;muksen r nimaantulopi^ ää.

Sopimuksella on ne itystzi sellaisille henkilöille,jotka ovat muuttaneet Suonresta Intiaan tai
lntiasta Suomeen jajotka ovat työskennelleetjommassakummassa tai kummassakin valtiossa
tai ovat lähdössä t-vöhön toiseen sopimusvaltioon.

Suonrella on sosiaaliturvasopimus EU:n ulkopuolisista maista myös USA:n, Kanadan, Austra-
lian, Isra€linja Chilen kanssa. lntialla on sopimus muun muassa Tanskan. Saksan, Ranskanja
Belgian kanssa.

Eläkkeiden måksaminen sopimusvaltiosta toiseen

Sopimus koskee Suomen työeläkkeitäja Intian työntekijöiden eläkejäiestell11än eläkkeitä.
Kummankin maan eläkejärjestelnästä maksetaan vanhuus-, työkyv].ttömyys- ja perhe-
eläkkeitä. Nämä kaikki eläkelajit kuuluvat sopimuksen piiriin. Elåkkeet maksetaan Slromesta
Intiaan ja Intiasta Suomeen.

Suomesta työelåkkeet maksetaanio nykyisin ryöeläkelainsäädännön perusteella ilman rajoi-
tuksia kaikkialle. Sopimus kuitenkin helpottaa eläkkeiden hakenista Suomenja lntiaD välillä

Sopimuksen mukaan Intiasta maksetaan siellä ke(ynyt eläke Suonlessa asuvalle henkilölle.
llman sopimusta maksaminen ei ole IDtian lainsäädännön mukaan mahdollista. Sopimus hyö-
d)4tää Intiassa työskennelleitä suomalaisia työntekij öitä, j otka ovat kuuluneet ryökomennuk-
sensa aikana Intian pakolliseen eläkejärjestelmäärr. Myös Suomeen Intiasta muuttaneille in-
tialaisille maksetaan heille Intiassa kertynlt elzike.

Eläkke€n hakeminen

Eläkettii haetaan sopimuksen mukaisilla eläkehakemuslomakkeilla. Lähtökohta on, että eläk-
keen hakemusprosessi käynnistly eläkkeenhakijan asuiomaassa, kun hakemus on tehty. Suo-
messa eläkehakemus j ätetii?in Eläketurvakeskukseen, j oka toirrittaa hakemuksen lnlian asian-
omaiselle viranomaiselle. lntiassa hakemusjätetään EPFO:lle (Employees' Provident FuDd

Organization). Tarkemmin eläkkeenhakemiseen liitqn,istii seikoistaja lomakkeista tiedotetaan
EIäketurvakeskuksen verkkopalvelussa www.etk.fi, kun sopimuksen voimaantuloajankohta on
tiedossa.

lnliassa kedynyt eläke voi perustua enDen sopimukseD voimaantuloa tapahtuneeseen työsken-
tel}1'n, mutta eläkkeitä maksetaan aikaisintaan sopilnuksen voimaantulosta lukien.
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Intian lakisääteiset eläkkeet koostuvat kahdestajärjestelmästä: Employees Provident Fund
Schem€ia Employees pension Scheme (EPS) -järjestelmästä. Provident Fund -etuus on rahas-
tointiin perustuvaja kertasuodtuksena maksettava vanhuusetuusja sitä voi hakea 58-
vuotiaana. EPS -eläkejärjestelnästä naksetaan vanhuus , tydkyvlttömyys-.ia perhe-elåkkeitä.
Tästäjäriestelmästä aletaan maksaa eläkettä 58 vuoden iässä,jos työntekijälle on keftynyl vä-
hintään l0 vuotta vakuutusaikaa. Jos vakuutlrsaika ei täyly, on mahdollista hakea vakuutus-
maksLrjen pålautusta.

Lähetetyt työntekijät

Sopimus sisältää lähetettyjä työntekijöitä koskevat säännökset- Lähetetly 1)önlekijä pysyy läh-
tömaan eläkelainsäädännön alaisuudessa pääs:iåntöisesti enintään viiden vuoden ajan. Tänä
aikaDa hän ei kuulu työskentelymaan pakollisen eläkejärjestelmän piiriin. Jos ryökomennus
jatkuu pitempään, E1äketurvakeskus j a EPFO-viraDorrainen lnliassa voivat sopia poikkeuslu-
val la lähettämisajan jatkamisesta tietylle aianiaksolle.

Suomen osalta lähetettyiä työntekijöitä koskeva määräykset tarkoiftavat. että t]öntekijäja
työnantaja maksavat työeläkemaksut suomalaiseen työeläke Iaitokseen j a ulkomaån tvöskente-
lyn nikaDa työeläke kertyy Suomen työeläkelainsäädännön mukaan. Vastaavasti intialaisen
ydtyksen Suomeen lähettämän työntekijän työeläke määrä)tyy Intian lainsäädänDörr nrukaan
ja naksul nakselaan yksinonaan Intiaan.

Sopimuksen mukaan on mahdollista, että työntekijää pidetään lähetetryDä, vaikka työsuhde
solmitaan läheftävän suonalaisen yrilyksen ulkonlaisecn konserniyritykseen. Suomalainen
yritys on kuitenkin vastuussa eläkevakuutusmaksujen maksamisesta Suolneen.

Lähetetyn työDtekijän asema osoiletaan ns. läheteryn ryöntekijän todistuksella,jota Suomessa
haetaan Eläketun,åkeskukselta. Hakijana on yleensä työnantaja työntekijän suostumuksella.
Todistusta voidaan hakea lnyös henkilöille,joiden työkomennus on alkanut ennen sopimukseD
voimaantuloa. Sopinluksen mukail1en lähettämisaika lasketaan sopimuksen voimaantulopäi
våstä.

Sopimus siis estää kaksiikeftaiset eläkevakuutusmaksut. lntiassa työntekijän maksu on l2 %
kuukausipalkasta .ia työnantqian osulrs I 2,5 % palkasta.

Suomessa työntekijän työeläkemaksu on 5,l5 % palkasta alle 53-vuotiailtaja 6,50 % 53 vuot-
ta tii)'ttäneiltä työntekliöiltä.. Työnantajan keskimääräinen työeläkevakuutusnaksu on 17,4 0%

palkkasummasta (2012).

Us€in kysyttyjä kysymyksiä

1. Onko kansalaisuudella vaikutusta sopimuksen soveltam;seen?

Sopimus koskee kaikkia henkilöitä,jotka ovat tai oval olleet Suomen tai lntian eläke
lainsäädännön piirissä. Kansalaisuudella ei yleeDsä ole rnerkityslä. Ainoastaan eläkkeen mak-
samisesta l11uissa kuin sopimusvaltioissa asuville henkilöi1le on sopirnuksessa määrätty, että

eläke maksetaan samoin ehdoin kuin orrille kansalaisille. Suomen ryöel?ikkeiden maksamises
sa kansalaisuus tai aslrinmaa eiaseta mitään rajoituksia.
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2. Miten lähetetyn työntekijän perheenjäsenten sosiaalituna määräytyy?

Sopimuksessa ei ole määräyksiä mukana seuraavien perheenjäsenten sosiaaliturvasta, vaan
heidän sosiaaliturvastaan on säännöksiä kansallisessa lainsäädånnössä. Perheenjäsenten tulee
hakea Kansaneläkelaitokselta pätöstä kuulumisesta Suomen asumisperusteiseen sosiaalitur-

3. Onko sopimuksessa yrittäjiä koskevia määräyksiä?

Suomalaisia yritt?ijiä koskevat vastaavat säännökset kuin lähetetryjä työntekjjöitä. Suomalai-
nen yrittäjä voi pysyä Suomen yrittäjäelzikelain mukaisesti vakuuteftuna pääsääntöisesli viisi
vuotta harjoitta€ssaan yriq/stoimintaa lntiassa.

4. Mistä lukieD sopimukse€n voivedota?

Sopimusla sovelletaan sen voimaantulopåivästä. Elzikettii voidaan naksaa aikaisintaan tästä
päivästä lukien, mutta sopimuksen voimaantuloa edeltävänä aikana tapahtunut työskentely
otetaan huomioon eläkkeen määrässä.

Sopimus koskee myös niitä Iiihetettyjä työDtekij öitä, j otka ovat parhaillaan työkomen-
nuksella. Sopimuksessa tarkoitettu viiden vuoden lähettämisajan katsotaan alkavan sopimuk-
sen voimaantulopäivänä.

5. Millä kielellä voi asioida?

Eläkehakemuksetja muut asiakirjat voidaan ainajättiä sopimusmaiden virallisilla kielillä.
Lomnkkeissa on teksti rnyös englanniksi. Englannin käytl?imiieD nopeuttaa asian käsittelyä,
sillä englantia kä)tetiiän myös viranomaisten yhteydenpidossa.

6. Minne voi ottaa yhte)'ttii lisätietojen saamiseksi?

Suomessa lisätietoja antaaEläketu akeskusja lntiassa EPFO-viranomainen.

Suomi:

Eläketur,/akeskus (ETK)
FI-(]OO65 ELÄKETURVAKESKUS

Lähettämistii koskevissa asioissa
Puh. +358 29 4l I 2816 (8 16, arkipäivisin)
Sähköposti: foreign.affairs@etk.fi

Työeläkkeitä koskevissa asioissa
Puh. +358 29 4l I 2818 (8-16, arkipäivisid
S:ihköposti: pensioDmatters@etk.fi
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Intla:

Inlemrlional Workers tJnit (1WL )
Employees llro!idcri Fund OrltänizaliLirr
He:rd Olllcc
l,i. BhikaiiCana Place

Nc\\ Delhi -110066

Puh. + sl ll 261 726 68 (9.j5 17.45, arkipåivisin)
Sähköposti: rc. i\!cell,:,i)cpU|dia.go\.in


